EDITAL 02/2025

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE PALMITAL – PR
EDITAL PROCESSO SELETIVO PÚBLICO PARA FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA DE ESTAGIÁRIOS

AVISO IMPORTANTE – LOCAL, DATA E HORÁRIO DA PROVA

A Comissão Especial do Processo Seletivo para Contratação de Estagiários, instituída pelo Chefe do Poder Executivo

Municipal, no uso de suas atribuições legais pelo Chefe do Executivo Municipal, tona público o LOCAL, DATA E
HORÁRIOS DA PROVA para o Segundo Processo Seletivo de 2025 para o cadastro de reserva para eventual

disponibilização de vagas para o exercício de estágio remunerado. O presente Processo Seletivo destina-se ao
provimento de vagas para estagiários que podem ser eventualmente contratados, caso haja necessidade, de acordo
com a administração municipal, dentro da validade do presente Processo Seletivo.

AVISO IMPORTANTE – LOCAL E DATA DE PROVA

           Divulgação do Local de Prova:
Escola Municipal Catarina K. Costa
Endereço: R. Avelino P Machado, Palmital - PR, 85270-000

Data da Prova Objetiva:

06 de julho de 2025 (domingo)

Duração da Prova Objetiva:

120min

Horário da Prova:
Às 9h (Horário de Brasília)

⚠️chegar com pelo menos 10 minutos de antecedência.

      ORIENTAÇÕES IMPORTANTES:

• Os candidatos deverão comparecer ao local da prova com antecedência mínima
de 10 minutos, ou seja, até às 08h50.

• Não será permitida a entrada após as 08h50.

• O acesso será permitido somente mediante apresentação de documento oficial
de identificação com foto.

Boa sorte a todos os candidatos!

Palmital, 03 de julho de 2025.

DO CRONOGRAMA:

Publicação do Edital 19/06/2025

Período de inscrição 19/06/2025 à 30/06/2025

Publicação dos Inscritos 01/07/2025

Período de interposição de recurso

das inscrições
01/07/2025 à 02/07/2025

Homologação das inscrições
03/07/2025

Divulgação do Local de Prova:
Escola Municipal Catarina K. Costa
R. Avelino P Machado, Palmital - PR, 85270-000

03/07/2025

    Data da prova objetiva / Horário
Prova dia 06/07/2025 (Domingo)

 9 Horas - Horário de Brasília

Chegar com 10 min de antecedência

Divulgação de gabarito

 07/07/2025

Divulgação da classificação
preliminar dos candidatos

08/07/2025

Período de interposição de recurso da classificação
preliminar dos candidatos da prova objetiva 08/07/2025 à 09/07/2025
Classificação e Homologação do Resultado final 11/07/2025